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                          ASUNTO: Actividades realizadas  

comisión defensa civil FEC 

 

 

De mi mayor consideración. 

 

Tengo el agrado de dirigirme a usted para saludarlo cordialmente y por medio de la presente 

comunicarle que la Comisión de Defensa Civil de la Facultad de Economía, la cual está 

conformada por la Señora Cecilia Díaz Pinto, el alumno Héctor Herrera Quispe y mi persona, con 

el fin de poder realizar sus actividades y generar participación estudiantil, realizo las 

coordinaciones para la conformación de brigadas (Voluntariado estudiantil) que verían temas de 

importancia que están vinculados a las responsabilidades de la comisión antes mencionada.  

Estas brigadas tienen la función de participar o realizar diversas actividades de acuerdo al Plan de 

Trabajo. Estas están conformadas de la siguiente manera: 

 Brigada Naranja, que vería temas de defensa civil 

 Brigada Verde, que vería tema de Medio Ambiente 

 Brigada Roja, que vería temas concernientes a la Cruz Roja (primeros auxilios). 

 

Las actividades de estas brigadas se tuvieron que adecuar debido al aislamiento social necesario 

por motivo de la pandemia generada por el COVID-19. Sin embargo, cada una de estas, en 

coordinación con la comisión, desarrollo material audiovisual para que pueda ser socializado a 

través de las redes sociales de la facultad, con el objetivo de poder concientizar a la comunidad 

de la Facultad de Economía, de la UNSA y a la población en general, sobre los cuidados y medidas 

que deben de adoptar en función de cada uno de los temas antes mencionados, en cuanto a mejorar 

los procesos de toma de decisiones y a los cuidados necesarios ante alguna eventualidad. Los 

videos se encuentran disponibles en el enlace colocado a continuación: 

https://drive.google.com/drive/folders/1cNAi4WL5AZG9beWQxy3TUVFA3elmOJlM?usp=sh

aring 
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Cabe resaltar que la participación estudiantil y de Héctor Herrera y la Señora Cecilia Díaz fue 

altamente colaborativa, aportando en el desarrollo de las actividades de manera activa y 

responsable. 

Hago llegar la lista de alumnos participantes, así como el enlace donde se encuentran los videos 

para que, si usted así lo dispone, puedan ser subidos en las redes sociales de la facultad. 

Sin otro particular le reiteramos los sentimientos de nuestra especial consideración y estima 

personal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adj. 

- Listas de Brigadas  

- Videos de brigadas (en el correo) 

 

 
David Ernesto Aguilar Del Carpio 

COORDINADOR  

Comisión de Defensa Civil de la Facultad de 

Economía 
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DEFENSA CIVIL - BRIGRADA NARANJA 

N° Apellidos y Nombres CUI Correo Electronico 

1 Alanoca Lopez Leidy Maritza 20173768 lalanocal@unsa.edu.pe 

2 Alvarez Hilaccama Yanina 20173786 yalvarezh@unsa.edu.pe  

3 Chambi Salhua José Armando 20172568 jchambisal@unsa.edu.pe 

4 Choquecota Pandia Alex Jerry 20173784 achoquecotap@unsa.edu.pe  

5 Cruz Quino Jessica 20163968 jcruzqu@unsa.edu.pe  

6 Gómez Sucari Yomayra Yulisa 20161169 ygomez@unsa.edu.pe 

7 Huamani Puma Zulma 20173781 zhuamanip@unsa.edu.pe  

8 Huanaco Machaca Tania Elizabeth 20173770 thuanaco@unsa.edu.pe 

9 Loaiza Nina Daniela Regina 20171202 dloaiza@unsa.edu.pe  

10 Lozano Challa Yeferson Mayron 20183275 ylozano@unsa.edu.pe  

11 Machicao Quispe Aldair Denis 20171181 amachicaoq@unsa.edu.pe 

12 Merma Cabrera Thalia Milagros 20171184 tmerma@unsa.edu.pe  

13 Quispe Colque Elizabeth  20173767 equispeco@unsa.edu.pe 

14 Quispe Quispe Alexandra 20172560 alquispeq@unsa.edu.pe  

15 Sierra Miranda Jhefferson André 20183278 jsierram@unsa.edu.pe  

16 Sulla Villagra Marcia Abigail 20172566 msullav@unsa.edu.pe  

17 Torres Mendoza Karyn 20172586 ktorresme@unsa.edu.pe 

18 Veloz Chambi Lucia Hahn 20172556 lveloz@unsa.edu.pe  

19 Zamata Mamani Nadia 20171237 nzamata@unsa.edu.pe 

 

 

CRUZ ROJA - BRIGRADA ROJA 

N° Apellidos y Nombres CUI Correo Electronico 

1 Bravo Vargas Arantxa Fernanda 20172605 abravo@unsa.edu.pe 

2 Chilo Soria Yeny Mariluz 20173790 ychilo@unsa.edu.pe 

3 Cruz Chua Mary Moelia 20084800 mcruzc@unsa.edu.pe 

4 Jove Vela Deyanira Mosali 20172581 djoveve@unsa.edu.pe  

5 Pachapuma Jhon 20171238 jpachapuma@unsa.edu.pe 

6 Paucar Aymara Sofía Ana 20171190 spaucar@unsa.edu.pe  

7 Perez Huamani Rodrigo Alvaro 20173813 rperezh@unsa.edu.pe  

8 Quispe Cano Karina Yasmin 20171175 kquispecan@unsa.edu.pe  

9 Quispe Parqui María Alejandra  20172550 mquispepa@unsa.edu.pe 
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MEDIO AMBIENTE - BRIGRADA VERDE 

N° Apellidos y Nombres CUI Correo Electronico 

1 Aguilar Calederon Yackeline 20171241 yaguilarcal@unsa.edu.pe 

2 Alejos Ccama Rayluis Kevin 20134117 ralejos@unsa.edu.pe  

3 Álvarez Condori Eliana Luz 20191285 ealvarezco@unsa.edu.pe 

4 Arone Barrientos Carmen Rosa 20171208 carone@unsa.edu.pe 

5 Bustamante García Leticia 20172603 lbustamantega@unsa.edu.pe  

6 Cáceres Imata Greta Diana 20171200 gcaceresi@unsa.edu.pe  

7 Cacya Condori Evelin Andrea 20171172 ecacya@unsa.edu.pe  

8 Cahui Lazo Flor 20173775 fcahui@unsa.edu.pe  

9 Castillo Lampa Karen Virginia 20173764 kcastillol@unsa.edu.pe 

10 Céspedes Coila Jean Franco  20173796 jcespedesc@unsa.edu.pe 

11 Chacnama Chichuaya Carmen Rosa 20181162 cchacnamac@unsa.edu.pe 

12 Chambi Quispe Rossy Karol 20183266 rchambiq@unsa.edu.pe 

13 Chino Marroquin Mayumi Blanca 20173772 mchinom@unsa.edu.pe 

14 Chirinos Rojas Edizon 20172575 echirinosr@unsa.edu.pe 

15 Choqque Gutiérrez Kevin Alexander 20172567 kchoqque@unsa.edu.pe 

16 Chuchullo Huarancca Kluibert Aldair 20172553 kchuchullo@unsa.edu.pe 

17 Churata Laura Nohely 20151704 nchuratal@unsa.edu.pe  

18 Condori Rodrigo Delia Milagros 20153491 dcondoriro@unsa.edu.pe 

19 Delgado Miranda Jhana 20163990 jdelgadomi@unsa.edu.pe 

20 Flores Cruz Nikole Angie  20173789 nfloresc@unsa.edu.pe 

21 Granuel Mamani Alder Paul 20171214 agranuel@unsa.edu.pe  

22 Huillca Hancco Mary Isabel 20181132 mhuillcaha@unsa.edu.pe 

23 Incahuanaco Huanco Jhon Nelson 20171177 jincahuanaco@unsa.edu.pe  

24 Laura Condori Leydi Lisbeth  20172580 llauracon@unsa.edu.pe 

25 Llerena Gamero María Fernanda 20181933 mllerenag@unsa.edu.pe  

26 López Quispitupac Yamarel Amos 20171205 ylopezqui@unsa.edu.pe 

27 Machacca Choquehuanca Lourdes Deysi 20171197 lmachaccac@unsa.edu.pe 

28 Meza Cari Elisabeth Rocío 20151691 emeza@unsa.edu.pe  

29 Molina Salcedo Manuel 20183304 lmolinas@unsa.edu.pe  

30 Neira Apaza Ana Lucia 20171224 aneiraap@unsa.edu.pe  

31 Paucar Huaylla Harol Jhosep 20171198 hpaucar@unsa.edu.pe 

32 Quinta Soto Ronaldo Anthony 20171178 rquinta@unsa.edu.pe  

33 Ramos Gallegos Lidiana Magaly 20152662 lramosga@unsa.edu.pe 

34 Ruiz Sucapuca, Arnold Anibal 20171217 aruiz@unsa.edu.pe  

35 Salas Talavera Alejandra Lizeth 20171233 asalastal@unsa.edu.pe 

36 Suyco Montalvo Vrania Adelita 20171230 vsuycom@unsa.edu.pe 

37 Ticona Mamani Ruth Karina 20172585 rticonamam@unsa.edu.pe 

38 Uracahua Carpio Jamil Rodrigo 20172595 juracahuac@unsa.edu.pe  

39 Velásquez Veliz Elida Maria 20173815 evelasquezve@unsa.edu.pe  

40 Vilca Vilca Valeryn Fernanda  20173759 vvilcavi@unsa.edu.pe 

41 Zeancas Ancco Flor Pamely 20173065 fzeancas@unsa.edu.pe 
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